Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  7 августа 2017 г.
	№ 74

            с. Алакаевка

«Об утверждении порядка Проведения отбора общественных территорий, для формирования  перечня общественных территорий сельского поселения Алакаевка, подлежащих благоустройству в 2017 г.»
                  Руководствуясь,   ч. 4 ст. 15 Федерального Закона Российской Федерации  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Алакаевка, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения отбора общественных территорий для формирования перечня общественных территорий муниципального района Кинельский, подлежащих благоустройству в 2017 году (приложение)
2. Администрации сельского поселения Алакаевка организовать прием предложений для включения  общественных территорий  в Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                              О.В. Иванушкина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

№ 74 от 7 августа 2017 г.

ПОРЯДОК

и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений  заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную подпрограмму «Формирование современной комфортной городской среды на 2017год»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия и критерии отбора наиболее посещаемой общественной территории сельского поселения Алакаевка (далее – отбор общественных территорий) для включения в муниципальную подпрограмму «Формирование современной комфортной городской среды на 2017год»
(далее - Подпрограмма).
1.2. В настоящем Порядке под наиболее посещаемыми общественными территориями понимается совокупность общедоступных открытых пространств и озеленённых территорий с расположенными на них объектами, предназначенными для отдыха населения, обслуживания и эксплуатации этих территорий, элементами благоустройства и озеленения этих территорий.
1.3. Уполномоченной организацией по проведению отбора является Администрация сельского поселения Алакаевка (далее – Организатор отбора).

1.4. Отбор осуществляется общественной комиссией по обсуждению проекта Подпрограммы, проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и наиболее посещаемой общественной территории в Подпрограмму, а также для осуществления контроля за реализацией Подпрограммы, образуемой при Администрации сельского поселения Алакаевка (далее - Комиссия).
1.5. Целями отбора являются:

- вовлечение населения в процессы местного самоуправления;

- повышение качества городской среды;

- развитие механизмов инициативного бюджетирования.

1.6. Инициаторами предложений являются жители сельского поселения Алакаевка  (далее – заинтересованные лица).

2. Формы участия заинтересованных лиц в процессе отбора

наиболее посещаемых общественных территорий

сельского поселения Алакаевка для включения в Подпрограмму

2.1. Осуществление участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий может осуществляться в следующих форматах:
· индивидуальное или коллективное определение целей и задач по развитию наиболее посещаемой общественной территории, инвентаризация, выявление проблем и потенциала развития;

· определение основных видов социальной активности на наиболее посещаемой общественной территории, необходимых функциональных зон и их взаимного расположения;

· обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов и пр., используемых при благоустройстве наиболее посещаемой общественной территории;

· консультации по выбору типов покрытий с учетом функционального зонирования наиболее посещаемой общественной территории;

· консультации по типам озеленения наиболее посещаемой общественной территории;

· консультации по типам освещения и осветительного оборудования наиболее посещаемой общественной территории;

· участие в разработке проекта благоустройства наиболее посещаемой сельской территории, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами, с лицами, осуществляющими управление наиболее посещаемой общественной территории (при наличии);

· согласование проектных решений с участниками процесса проектирования и будущими пользователями, включая жителей села, предпринимателей и других заинтересованных сторон;

· осуществление общественного контроля, включая возможность контроля со стороны любых заинтересованных сторон.
3. Условия рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении наиболее
 посещаемой общественной территории

в Подпрограмму
3.1. Предложения о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную подпрограмму «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка на 2017год»
 (далее - предложения по благоустройству наиболее посещаемой общественной территории) подаются в индивидуальном или коллективном порядке (заинтересованными лицами).

3.2. Необходимыми условиями для включения наиболее посещаемой общественной территории в Подпрограмму являются:

1) наличие разработанного и согласованного в установленном порядке с отделом  архитектуры Администрации муниципального района Кинельский дизайн-проекта или проекта благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории, содержащего:
· концепцию проекта;
· схему планировочной организации участка;
· схему размещения элементов благоустройства (площадки, дорожки, внутридворовые проезды, малые архитектурные формы, элементы озеленения, и т.д.) и озеленения, с обозначением элементов благоустройства (площадок, парковочных карманов, малых архитектурных форм и пр.) и озеленения, на которой должны быть отмечены элементы благоустройства и озеленения, предлагаемые к реализации в рамках Подпрограммы, содержащие перечень видов и объёмов работ;

· визуализированный перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории;

· предварительную смету работ, планируемых в 2017 году.
4. Порядок отбора наиболее посещаемой общественной территории
для включения в Подпрограмму

4.1. Организатор отбора готовит сообщение о проведении отбора, которое подлежит официальному опубликованию в печатных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru)

4.2. Сроки приема предложений от заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в Подпрограмму указываются в сообщении о проведении отбора.

4.3. Информирование заинтересованных лиц о возможности участия в Подпрограмме осуществляется в том числе путем вывешивания афиш и объявлений на информационных досках вблизи наиболее посещаемых общественных территорий, а также в вестибюлях общественных зданий (предприятия торговли, учреждения образования, культуры, спорта и др.).

4.4. Прием предложений осуществляется в отношении наиболее посещаемых общественных территорий.
4.5. Прием предложений осуществляется в следующих формах:

устно – с помощью телефонной связи по городскому номеру 3-45-38;
письменно – по почте (на адрес: с. Алакаевка ул. Юбилейная, д. 12. с пометкой на конвертах или открытках «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка на 2017год»
4.6. Комиссия осуществляет прием предложений. Результаты регистрируются в журнале регистрации.

Все листы журнала регистрации должны быть прошиты, пронумерованы и подписаны уполномоченным представителем Комиссии.

4.7. Предложения о включении наиболее посещаемой общественной территории в Подпрограмму, поступившие после установленного срока,  не рассматриваются.

4.8. После истечения срока подачи заявок, Комиссия в течение
10 дней рассматривает предложения и принимает решение о включении наиболее посещаемой общественной территории в Подпрограмму, о чем составляется протокол.

4.9. Решение о включении наиболее посещаемой общественной территории в Подпрограмму принимается с учетом наибольшего количества поступивших предложений.

4.10. Комиссия принимает решение о включении не более двух наиболее посещаемых общественных территорий в Подпрограмму.
4.11. Протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский.